
1
2

3

4
5

Llenar todos los campos
requeridos

Someter solicitud

Crear solicitud

Cambio contraseña

Solicitud Acceso
DEPARTAMENTO DE ESTADO
GOBIERNO DE PUERTO RICO

Baje, llene y envie el formulario de 
acceso a: dnolasco@estado.pr.gov y 
srosa@estado.pr.gov

Realice cambio de contraseña, 
al entrar por primera vez al 
sistema

Cree la solicitud y llene en 
todas sus partes

Identifique y complete todos 
los campos y anejos requeridos

Al completar el formulario 
certifique y envíe la Solicitud

CONTACTO:
Teléfono  (787) 722-2121

Ana Prieto -  ext. 3816
Aurora Mont - ext. 3812

REGISTRO
IGLESIA-ESCUELA

Registro que el Secretario del Departamento de 
Estado mantendrá en virtud de la Ley Núm. 33-2017, 
conocida como “Ley para las Iglesias-Escuelas.  
Formarán parte de este Registro, aquellas escuelas 
que cumplan con la definición de Iglesia-Escuela 
según las disposiciones de la Ley.


